
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 36. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 25.9.2023

573/36/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

521/32 z 32. schůze rady města - 14. 8. 2023.
546/33 z 33. schůze rady města - 28. 8. 2023.
552/34/III, 552/34/IV z 34. schůze rady města - 4. 9. 2023.
561/35, 563/35, 565/35, 572/35 z 35. schůze rady města - 11. 9. 2023.

    další úkoly trvají.

574/36/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 60-61

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  37/3/ZM/2022  ze  dne  19.  12.  2022,  které  zmocňuje  radu  města

schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2023 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

60

32 4122 16018
FO  -  průtoková  dotace  -
ZS-A

100 000

32 3315 5336 16018
FO  -  průtoková  dotace  -
ZS-A

100 000

61

33 4116 14072 143533092
FO  -  průtoková  dotace  -
ZUŠ

1 195 400

33 4116 14072 143133092
FO  -  průtoková  dotace  -

ZUŠ
362 500

33 3231 5336 14072 143533092
FO  -  průtoková  dotace  -
ZUŠ

1 195 400

33 3231 5336 14072 143133092
FO  -  průtoková  dotace  -
ZUŠ

362 500



575/36/RM/2023 Nový ceník parkovného

I. Rada města vydává
nový Ceník parkovného za stání silničních a motorových  vozidel na vymezených úsecích
místních komunikací ve Slavkově u Brna v předloženém znění.

576/36/RM/2023 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Vít Mikeska

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby sjezdu s panem Vítem
Mikeskou,  bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  na pozemku parc.  č.  1787/45  v  k.  ú.
Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předložené  Dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby  sjezdu  s
panem Vítem Mikeskou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  na pozemku parc. č.
1787/45 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 31.10.2023

577/36/RM/2023  Věcné  břemeno  pro  EG.D,  a.  s.  -  stavba  s  názvem  "Slavkov  u  B.,  kabel  NN
Williams, LIKO-S"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, kterou zastupuje spol. OMEXOM
GA  Energo  s.r.o.  se  sídlem  Na  Střílně  1929/8,  32300  Plzeň,  IČ:  49196812,  týkající  se
pozemku parc. č. 1209 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Slavkov u Brna, který

je  v  majetku  města  (stavba  s  názvem  "Slavkov  u  B.,  kabel  NN  Williams,  LIKO-S")  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.

D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, kterou zastupuje
spol.  OMEXOM  GA  Energo  s.r.o.  se  sídlem  Na  Střílně  1929/8,  32300  Plzeň,  IČ:
49196812, týkající se pozemku parc. č. 1209 - ostatní plocha, ostatní komunikace,



vše v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B.,
kabel NN Williams, LIKO-S") v předloženém znění.

Termín: 30.9.2023

578/36/RM/2023 Zveřejnění záměru pronájmu

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání - kanceláře číslo 27 o výměře

16,50 m2 v 1. patře budovy Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna.

II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání - kanceláře číslo 209b o výměře

17,00 m2 ve II. NP budovy Koláčkovo náměstí 727, Slavkov u Brna.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmů.

Termín: 30.9.2023

579/36/RM/2023 Výpověď smlouvy o nájmu

I. Rada města schvaluje
výpověď smlouvy  o  nájmu,  která  byla  uzavřena  dne  14.10.2019  s  Českou  průmyslovou
zdravotní  pojišťovnou se sídlem Jeremenkova 161/11,  703 00 Ostrava -  Vítkovice,  IČO:
47672234.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit odeslání výpovědi smlouvy o nájmu.

Termín: 30.9.2023

580/36/RM/2023 Výpověď servisní smlouvy

I. Rada města souhlasí
s  ukončením servisní  smlouvy  uzavřené dne 25.8.2008 se  společností  ELTODO dopravní
systémy  s.r.o.,  se  sídlem  Novodvorská  1010/14,  142  01  Praha  4,  IČO  25755811,  jejíž
stávající  nástupnickou  společností  je  společnost  ELTODO  a.s.,  se  sídlem  Novodvorská
1010/14, 142 01 Praha 4, IČO 45274517 výpovědí s 3 měsíční výpovědní dobou.



II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. vypovědět servisní smlouvu.

Termín: 29.9.2023

581/36/RM/2023 Smlouva o přijetí nepeněžního daru

I. Rada města souhlasí

s uzavřením darovací smlouvy ZS-A na přijetí nepeněžního daru.

582/36/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 11

I. Rada města schvaluje
ZS-A rozpočtové opatření č. 11 v předloženém znění.

583/36/RM/2023 Zápis z jednání pracovní skupiny pro úpravu ÚP

I. Rada města bere na vědomí
zápis č.3/2023 z jednání pracovní skupiny pro úpravu ÚP.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. informovat  společnost  STAVEBNÍ  SPOLESNOST  ČÁSLAVA  s.r.o.  s  doporučením
pracovní  skupiny  k  předloženému  návrhu  výstavby   bytových  domů  v  lokalitě
Koláčkovo náměstí, zpracovaného společností ATELIER RAW s.r.o..

Termín: 31.10.2023

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. informovat zpracovatele studie na rozšíření hřbitova ateliér štukheil šobich s.r.o. s
doporučením pracovní skupiny k předloženým variantám řešení.

Termín: 31.10.2023

IV. Rada města ukládá



1. Ing. arch. Oksaně Matyášové

1.1. předložit do zastupitelstva města návrh na úpravu zadání změny č.6 územního plánu
města  Slavkov  u  Brna  s  tím,  že  bude  obsahovat  pouze  standardizaci  ÚP  a  to  z

důvodů čerpání dotace a tím jednodušší administrace pořízení změny.

Termín: 31.10.2023

V. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. informovat zástupce Jihomoravského kraje o tom, že vhodnější varianta výstavby

"Domova pro osoby ZTP" je formou přístavby ke stávajícímu bytovému domu čp.
1496 na ulici Litavská i s možností větší zastavitelnosti.

Termín: 31.10.2023

584/36/RM/2023 Změna ve složení Komise pro regeneraci městské památkové zóny

I. Rada města odvolává
Mgr. Milana Vavru z funkce člena Komise pro regeneraci městské památkové zóny z důvodu

změny místa jeho pracovní působnosti mimo ORP Slavkov u Brna. Rada města děkuje za
dlouhodobou a přínosnou činnost v Komisi.

II. Rada města jmenuje
nového slavkovského faráře a děkana děkanství slavkovského ICLic. Mgr. Jiřího Janouška
novým členem Komise pro regeneraci městské památkové zóny.

585/36/RM/2023 Zápis z komise pro životní prostředí č. 5/2023

I. Rada města bere na vědomí
předložený zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 5/2023.

II. Rada města ukládá

odboru správy majetku, investic a rozvoje hledat dotační programy pro zajištění financování
pro možnost zpracování Studie systémů sídelní zeleně pro město Slavkov u Brna.

586/36/RM/2023 Zápisy z jednání školské rady ZŠ Komenského a ZŠ Tyršova

I. Rada města bere na vědomí
zápis  č.  7/2023  z  jednání  Školské  rady  Základní  školy  Komenského  Slavkov  u  Brna,

příspěvková organizace a zápis č.  5/2023 z jednání Školské rady Základní školy Tyršova
Slavkov u Brna, příspěvková organizace.



587/36/RM/2023  Určení  platu  a  jeho  složek  ředitelce  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského
náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace

I. Rada města určuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním
zřízení), v platném znění, s § 122 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném
znění, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, v platném znění, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví

katalog prací a kvalifikační předpoklady plat a jeho složky ředitelce Mateřské školy Zvídálek,
Komenského  náměstí  495,  Slavkov  u  Brna,  příspěvkové  organizace  Mgr.  Dagmar
Červinkové platovým výměrem dle přílohy s účinností od 01. 09. 2023.

588/36/RM/2023 MŠ Zvídálek - Zpráva o připravenosti

I. Rada města bere na vědomí

předloženou  Zprávu  o  připravenosti  na  školní  rok  2023/2024  Mateřské  školy  Zvídálek,
Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

589/36/RM/2023 Základní umělecká škola Fr. France - připravenost školy na školní rok 2023/2024

I. Rada města bere na vědomí
zprávu ZUŠ Fr. France - připravenost školy na školní rok 2023/2024.

590/36/RM/2023 DDM - zpráva o připravenosti na školní rok 2023/2024

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o připravenosti  Domu dětí  a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace na
školní rok 2023/2024 v předloženém znění.

591/36/RM/2023 Jmenování ředitelky ZSA

I. Rada města jmenuje
s  účinností  od  1.12.2023  Mgr.  Evu  Kellner  Fialovou,  ░░░░ ░░░░ ,  do  funkce  ředitelky
příspěvkové organizace Zámek Slavkov - Austerlitz.


